Credulus. a credo dī credulus la. lū. q sp vel facile credit. vñ h' credulitas tatis. 2 pponit vt incredulus q nūq; vel vix credit h; Du. Grecis. dicit Rumoz credibilis res cre dula q cito credit. Sic incredibilis 2 res incredula distat.

Crementū. a creo as. dī h' cremenū ti. i. semē virile qđi crea mentū. vñ Iosephus in pmo. Crementū ad libidinez suo potius nutriuit ex corpore. Itē cremenū dicit a cresco scis. 2 tunc tantū valet quantū incrementū. vñ cremen to tas. i. crescere puberare vel spermatizare.

Cremeres quando est latinum deriuat a cremo as. 2 caret aspiratione: quando vero aspirat in prima syllaba cre mes non est latinum: vide supra in chremes.

Cremiū. a cremo as. dī hoc cremiū my. i. siccamentū ligno rū vel frioz in patella: 2 etiā qđ remāet in patella aridū de carnibus post pinguedinē liquefactā dī cremiuz. vñ ppha. Ossa mea sicut cremiū aruerunt.

Cremo as. aui. atū. re. i. cōburere: cruciare: 2 pōit vt pcre mo as. 2 est actiuū cū oib' suis cōpositis. 2 cor. cre. vñ in Auroza dī. Nos in nube lauat hoc de' igne cremat.

Cremium my. i. sacrificium quod 2 holocaustum diceba tur: 2 dicitur a cremo mas. cremium.

Creo as. aui. are. dī a creos. 2 est pprie creare aligd ex ni hilo facere: 2 sic solus de' creare pōt cum sit potētie infi nite. 2 dicit hec prepositio ex cū dico ex nihilo ordinem nō materiā: sed facere ē ex piacenti materia. Pōnit tñ creare p facere. 2 ecōuerso: 2 p generare 2 ecōuerso. vñ creatozes dīr parētes. Creo componit vt pcreo as. i. sil' creare. Procreo as. Recreo as. i. itez creare: reficere. 2 ē actiuū cū oib' suis cōpositis. Et sciēduz qđ vba hec. s. fa cere: creare: agere: 2 alia h; de deo nō posse dici fm eam rationē qua dicunt de creaturis. quippe cū dicimus eū aligd facere nō aliqū in opando motū illi inesse intelli gimus vel aliqū in laborādo passionē sicut solet nobis accidere. S; eius sempiternē volūtatis nouū aliquem signamus effectū. i. eterna eius voluntate aligd nouiter

existere. Sic igitur ex calore solis aliq̄ fieri contingit: nulla tamen in ipso vel in eius calore forma motus vel mutatio. Ita ex dei voluntate noua habitus esse sine mutatio actoris quod est vnus et solus principium omnium. Credamus igitur omnium rerum creaturam celestium et terrestrium visibiliu et inuisibiliu causam non esse nisi bonitatem creatoris quod est deus verus et vnus: cuius tanta est bonitas vt summe bonorum virtutis sue que eternaliter habitus est: alios velit esse participes: quia videt et coniciari posse et minui omnino non posse. Illud igitur bonum quod ipse erat et quo habitus erat: sola bonitate non necessitate alijs coniciari voluit: quia summi boni erat potuisse velle: et omnipotentissimi nocere non posse. Quare autem sit creata rationalis creatura dicam in deo dotis.

Creos grece latine dicitur caro. et accentuat in fine.

Creperon dubium dicitur. vnde creperus ra. rum. i. dubius.

Crepido dinis. est rupium obruptio saxi vel rupis vel motus extremitas: altitudo: summitas. Pater tamen quibus per cauerna ubi vite conueniunt: in qua solent pauperes latitare vel medicare. vnde Iuue. Nulla crepido vacat. et ponitur per summitate rupium et dicitur crepido penitus. per du. a crepo as. Quidam tamen volunt derivari crepidio a crepon quod est dubium licet: quia dubium est in tali loco potest pedem. sed congrue dicitur a crepo as. quia ibi est frequentius sonitus vetustatis et ruptio lapidum. Item summitas vel extremitas altaris in circuitu altaris dicebatur crepido et ipsum propiciatorium. vnde Eszech. 44. De sinu terre vsque ad crepidinem. i. propiciatorium.

Crepito as. frequenter sonare. et cor. pi.

Crepitus. a crepo pas dicitur hic crepitus tus. tui. et hoc crepitolium li. i. sonitus. et cor. pi.

Crepias. crepius pitium. quod et crepias. pui. et tertia coniugatione dicitur: sed crepare est sonare. Crepias vero est cremare dirupit: sed sepe vtriusque inuenitur in vtraque significatio. vnde hic crepias oris. i. sonitus vel crematio. Item ab hoc supervicio crepitu u. mutata in o. fit crepias as. frequenter. Crepias proponitur vt crepias as. i. sonare: discrepias as. i. dissonare: discordare: distare. increpias as. i. redargueret: reprehenderet: vitupare. et ab istis omnibus frequentata crepias as. discrepias as. increpias as. Eadem propositio inuenitur in crepias pis. Crepias as. et crepias pis. et proposita ab his omnia sunt neutra: propter increpias quod est actiuum. Item omnia faciunt preteritum in pui. et supinum in pitium. nisi quia in simpliciter propter coniugationis et propositis ab eo quibus inuenitur preteritum in aui. et supinum in atum. putat prima coniugatio exigat. vnde increpias isti superbos. et increpauerunt me renes mei. et omnia cor. hac syllabam cre. Prudenterius. Magna cadunt: inflata crepant: tumefacta premuntur.

Crepias oris. mas. ge. i. sonitus vel eleuatio. et dicitur a crepias pas.

Crepundium dy. i. cunabulum: quia in ea puer crepat. i. sonat vagiendo: et dicitur a crepias pas. per mug. Item per papi. crepundia puerilia ornamenta inde dicta quod expositis infantibus adhibentur vt cunabulum. vnde Hiero. Inter crepundia noui partus. vide in fescenine.

Crepusculum. a crepon quod est dubium dicitur hoc crepusculum li. i. dubia lux. i. hora que iter diei et nocte est: vel iter diei et nocte dubia: an sit dies vel noctis. Perria. n. ps noctis dicitur crepusculum vel vesper a stella occidendi. Secunda cretiniu a cretiedo. Tertia galliciniu a gallicatu. Quarta itepestu. i. non oportet tunis et non aptum tempus alicui rei faciente quia nihil agi potest: quasi sine tempore. i. actus per quem cognoscitur tempus. Quarta itepestu galliciniu per gallos lucis pronuncios. Sexta matutinum iter abscissu tenebrarum et aurore aduentus. Septima diluculum: nuncia dici que incipit quasi diei pauca lux. Idem est aurore dicitur postea itepestu et crepusculum. ita dicitur Du. Ibi. vo i. s. etby. sic dicitur. Septem pres noctis. i. vesper: crepusculum: cretiniu: itepestu: galliciniu: matutinum: diluculum. Vesper autem ab occidendi stella est vocatum que solis occidit sequitur: et tenebras sequentes precipedit. Crepusculum est dubia lux: nam crepon dubium dicitur. hoc est inter lucem tenebras. Cretiniu est quia cuncta silet.

atque. n. siletur est. Intepestu est medium et inactuofus noctis tempus quia nihil agi potest: et omnia sopore geta sunt. Nam tempus per se non intelligitur nisi per actum humanos. medium autem noctis actu caret. igitur itepestu dicitur inactuofa quasi sine tempore. i. sine actu per quem dinoscitur tempus. Galliciniu per gallos lucis pronuncios dicitur. Matutinum autem est iter abscissu tenebrarum et aurore aduentus. et dicitur matutinum: quia hoc tempore inchoante mane fit. Diluculum quasi diei pauca lux ita incipiens. hoc et aurore que solis precipedit. Est autem aurore diei clarescētis exordium. et primus splendor aeris que grece eos dicitur: que nos per derivatores aurore dicitur: quasi exordium. Et scias quod sic dicitur magis in hystorijs tractas illud Matth. i. 4. Quarta autem vigilia noctis venit ad eos. quatuor vigilijs faciunt excubantes in castris. Perria dicitur cretiniu in quo omnes simul vigilat. Secunda vero itepestu in quo adolescenter. Tertia galliciniu in qua viri. Quarta antelucanum in quo senes. Das dicitur alijs nominibus nominauit. s. sero an media nocte: an gallicantu: an mane. Marci. i. 3.

Cresco scis. creui cretum. idem hoc preteritum et supinum quantum ad vocem quod hoc cerno nis. vnde versus. Lerno solet facere creui cretumque supinum. Sic creui cretum vult tibi cresco dare. Cresco proponitur vt accresco scis. accreui. ex ad et cresco: et mutat d. i. c. et accrescere ad aliquid vel alicui crescere. Item cresco is. i. coalescere: coagulari: commisceri: congelari crescedo. Item decresco. i. minui: quod et discresco inuenitur. Item excresco is. quasi extra cresceat vel valde crescere. Item icresco is. i. valde vel inter crescere: vel icrescere. i. tedium igerere. Item recresco is. i. decrescere vel inter crescere quod decreuerat. Item succresco is. i. partem cresceat vel post cresceat: vel a posteriori parte crescere: vel subter vel latenter vel a sursum. Cresco et omnia eius proposita neutra sunt: et omnia faciunt preteritum in creui et supinum in cretum sic et cerno et eius proposita: et omnia habent participia preteriti temporis: sic dicitur Cresus si. rex lidoz per pap. Et Hiero. i. epla ad Paulinum. s. cap. Preferri vidua dicitur cresci.

Creta. a cresco is. dicitur hoc creta te. quodam insula est: in qua fuit nutritus iuppiter. vnde creteta. tu. et cresus sa. su. et hoc et hoc creteas et hoc se. i. eodem sensu. et hoc creta te. genitivus terre albe. sar gilla: quia in illa insula melior abundat creta. vnde cretosus sa. suz. abundas creta: et creteus tea. teui. id quod fit de creta.

Cretic. a cerno is. dicitur cretic. ca. cu. i. iudicialis vel detentiuus: vel creticus dies i. quod sumitur iudiciu infirmitatis. et hoc creticus. i. substantiue. i. iudex: et hoc creticus caret aspiratio. vel potest derivari a chrisis quod est iudiciu: et sic aspirat chreticus.

Cretio. a cerno nis. dicitur hec cretio nis. i. iudicatio vel certus numerus diez in quo est institutus heres: vel adyt hereditate: vel finito tempore cretiois excludit. et dicitur cretio quasi decretio: quia ibi decernitur vel constituitur.

Cretum est supinum de cerno nis. et de cresco scis. et creui est eorum preteritum.

Creui est preteritum de cresco et de cerno: et cretum est eorum supinum. **C**ribro sicut dicitur per pap. Cribro a currendo dicitur: quia ibi currat frumētum. et est infirmum aptum ad purgandum fruges: et inde dicitur crebro bras. i. frumētum purgare: discernere: examinare: ventillare. et proponitur cribro bras: vt describro bras. percribro bras. recribro bras. et actiuum cum suis compositis acceptum transumptiue: sed proprie acceptum est neutrum. et a cribro hoc crebellum li. dimi. vel per mug quosdam cribrum a creber bra. bras. i. versus: quia fit crebro perforatum: et a crebro bras. descendit cribras tis. ois ge. vnde i. z. Regum. Cribras dicitur nubibus aq̄. et clericus dixit quodam. Daurit aq̄ cribro clericus absque libro.

Crimen. a careo es. dicitur hoc crimen nis. vt furtum: falsitas: et filia que non occidit: sed infamat. vnde criminosus aris. verbu coe: et criminosus sa. sum. quod parat. criminosus flos. sissimus. vnde crimiose sius. sissime. aduer. et hoc crimiositas tatis. et hoc et hec criminalis et hoc le. et pducunt cri. predicta.

Criminalis. a crinis dicitur hic et hec criminalis et hoc le. et hec crinalis. i. acus qua crines aptant. et per du. na.

Crineo nes. nui. vbu neutz. i. hie crines: et dicit a crinis. Crinesco scis. ichoa. i. icipio hie crines. et formaf a crico es. Crinicus li. dimi. maf. ge. paru' crinis. (addita co. Crinios. a crinis or h' z h' crinios oris. i. crine plixior. Crinis. a cerno nis. or hic crinis huius crinis: et sunt pprie crines muliez: sic dicit: qz crinibus a viris discernant: et ita qstuz ad vocē descendit crinis a cerno: sed quātū ad significatiōē potius a discerno nis. Etia; or alio mō h' cirrus ri. qd et p plicatura dicit capilloz. a cirrim qd est tondere: et inde cirritus ta. tu; i. crinitus. Crinit' ta. tū. penl. pdu. magnos hns crines. et or a crinis. Cripta. i. spelūca: cauerna: vl turba hoīuz. et or a crepo as. Crispo pas. pau. pare. tū. i. crispū facere: vl' scutere: vibza ri: ioculari. vñ crisp' pa. pū. et paraf' crisp'. pioz. pissim'. vñ crispe pi'. pissime. aduer. vñ h' crispitudo dinis. et cōponit' vt crisp' pas. et actiuū cū oib' suis ppositis. Crissor aris. atus. fū. i. fricare: ceuef. S; crissari id qd mulier subtus facit: ceuere qd facit vir desup. vel crissari ē muliez inter se. sicut ceuere est viroz inter se. vñ qdā. Est ceuere viruz: sed crissari muliez. fm' Dug. Crista a crinis vel cirrus or hec crista ste. qd eminent sup galeā et sup capita quarūdā auīū. vñ cristatus ta. tum. i. crista ornatus vel qui magnā habet cristas. Inuenitur etiam cristatus. i. galeatus. Crystallus li. fe. ge. gen' ē candidi lapidis qsi nix: et fit glacie durata p annos. vñ et greci ei nomē dederunt. Psal. Mittit crista' lū suā sicut bucellas. Et nota q' antiq dicebāt hoc crystalluz li. vñ in Aurora dicit'. Crystallina fuit facta fenestra decēs. Et scias q' crystallus apposita radys solis adeo rapit flāmā: vt aridis fungis vel folys pbeat ignē. fulgidū aut nihil aliud q' frigidū pati pōt. Croceus. a crocus ci. or croceus cea. ceū. et h' crocea cee. i. cana infantiū. vñ in trenis Diere. or. Qui nutriebant i croceis amplexati sunt stercoza. et cor. penul. Crocito as. a cra qd ē vox coruoz or crocito tas. i. clamaf ad modū coruoz. vñ h' crocitat' tus. tui. qd et crocit' iue nis. i. vox corui. et est tertia lra o. in Pap. et ē crocitare p' prium coruorum: et cor. ci. Croco as. a cra or. et est idē qd crocito tas. Crocodilus li. qdā aial qdrupes a crocus or: qz croceuz h; colorē: et ē plerūq; in lōgitudine viginti cubitoz: dentiū vnguiū immanitate armat: rāta duritie q' fortiū ict' lapidū tergo pcussus nō sentiat. nocte i ags et die humi regescit. solus ex aialib' supiozē maxillā mouere or: ita dicit Du. Pap. vō sic dicit. Crocodilus a croceo colore dicitur aial qdrupes i nilo: in terra et i ags viuēs lōgitudine plerūq; viginti cubitoz. h' solū ex aialib' supiozē maxillā mouere or. filia ē lacerte s; maior. ita vt hoies manducet. Dūc dormiētī ore apto qdā aial fauces igrediens viscera dilaniat: exitq; viuēs de iferno: qd fecit xps: h' Pap. Quidā at dicit q' crocodilus pponit a crocus et dilus qd ē metus. vñ vsus. Verba crocus dilusq; met': venit hinc crocodilus. Nā croceis maculis variaf: et ē metuendus. *k. post c. primū sibi dans l. scriptito solo. Crocus ci. quidā puer versus in floz; fm' poetas. vñ hic crocus ci. dicitur est flos. Sed pprie hoc crocū ci. p flore neu. gene. Sed p puero hic crocus ci. lz p floze inueniat hic crocus ci. sed hoc fit grā pueri. vel crocū or a coricio oppido cilitie vbi mel' et plus abūdat q; alibi. vñ croceus cea. ceū. et hec crocea. cee. substantiue. Cromata grece latie or color. vñ cromaticus ca. cū. g colore nō confundit nec colorē mutat fm' Dug. Pap. vero dicit. Cromata grece or color vel humor latine. Cromaticus ca. cū. penul. cor. i. plixus in cromata est. Cronia nie. plixus corporis morbus qui multo tpe moratur: vt podagra vel ptifis: et or a cronon.

Cronica. cronon grece latine or tps. vñ cronicus ca. cuz. i. tpalis: terrenus. et pluraliter hec cronica coruz. i. tpa vel tēpoz series vel ordo: vel libere vbi descripta tēpora ptenent vel facta diuersoz tempoz: et cor. ni. Cronographus. a cronon qd est tps et graphus qd est scriptoz pponit h' cronographus phi. penult. cor. qui describit tēpora. vñ hec cronographia pte. i. breuis scriptura vel tempoz descriptio: et acuit penul. Cronon grece latine dicitur tempus. Crucialis. a crucio as. or h' et hec crucialis et hoc le. qd est dignum vel aptū cruciari. Cruciamen nis. a crucio as. or hoc cruciamen nis. vñ hoc cruciamen tū ti. et hoc cruciū cy. idē qd cruciamen tū vel tormentum quodlibz. vñ Lucillus. Unū insuaue crucium dixit. et produ. penulti. cruciamen. Cruciar' a crux or h' cruciar' ry. g ē cruce dign' vl' q fert crucē ad suū dispēdiū: vl' ad officii suspēdy: vl' ad signū pfessōis et religiōis sue. et ide cruciar' ria. riū. adiectie. Crucibulū. a crucio as. et bolus qd ē morsellus: et pōit h' crucibulū li. i. lucerna: qz bolus. i. morsellus sepe ibi cruciat: et diminuit. Crucibulū etiā or mortariū: et cor bu. Crucicula le. dimi. parua crux penult. cor. Crucifer fera. ferum. qui fert crucē penul. acuta. a crux et fero fers componitur. Crucifigo gis. xi. xū. verbū actiuū: penul. pdu. a crux et figo gis. vñ vbalia. vel cōponit a cruci or et figo gis. Crucio as. aui. are. i. torqre: tormētare. vñ cruciatoz tozis. et cruciarius ria. riū. qd cruciat vel qd ē dignū cruciari vl' aptū cruciari. Crucio pponit vt or crucio as. Itē or crucio as. i. valde cruciare vel a cruciamine mouere. Itē exorcio as. Crucio cū oib' suis ppositis est actiuū: et cor. cru. Byrria. Ad mala natus ego crucioz dū cūcta gescunt. Crucium cy. i. tormentū quodlibet. vide in cruciamen. Crudelis. a crudus or hic et hec crudelis et hoc le. adiectiuum. i. crudus: et est crudelis in sanguine: seuus in ira: et crudelis lioz. lissimus. et crudeliter lius. lissime. aduer. et hec crudelitas tatis. talis proprietas. Crudus. a cruoz or crudus da. dū. qd nō ē coctū: qsi nō sine sanguine: et ide p trāslatōez or hō crudus qsi nō coct': nec esui habilis. ē. n. asp et durus: et paraf' crudus dioz. dissimus. vñ crude di'. dissime aduer. et hec cruditas tatis. et crudeo des. dui. i. ēē vel fieri crudū vel inualefcere. vñ crudescio inchoa. et pdu. primā. Prudetius in sicbo. Insolitis dapib' crudescit gutt' et ossa. Itē in Hecismo sic or. Crudus nō coctus ē crudelis quoq; crudus. Cruetatus. a cruoz or cruetus ta. tū. i. sanguine ingnat' vl' q amat effusionē sanguinis. vñ crueto tas. i. sanguie ingnare: et cruetat' ta. tū. et or a cruēt': qz cruētar' or ppe sanguie ingnatus: s; cruēt' q amat effusionē sanguinis. Cruentus ta. tum. in cruentatus exponitur. Cruma in crumena vide. Crumena ne. penulti. produ. faccus: marsupium: quod et cruma me. dicitur. Cruoz. a curro is. or hic cruoz. oris. qz currēdo corruat: et ē cruoz effusus: sanguis vō in corpore. vñ versus. Sanguis alit corpus. cruoz est a corpore fusus. vel sanguis est hominū: cruoz victimaz. vel cruoz ē corruptus sanguis: q emittitur: et dicit sanguis: qz sit suavis. Cruratus ta. tum. qui magna habet crura. a crus dicit'. Crus. a curro ris. or h' crus cruris: qz cruribus currimus et gressum facimus: et sunt crura sub genub' vsq; ad firas vel crus ē os tibie anteri': facit grūs pluralis crurū. formaf. n. ab hoc abltō singulari crure: e cōuersa in um. Crusculū li. dimi. puū crus. et formaf a cr' addita culū pe Cruscul' la. lū. g pua h; crura. et or a crus. Cruscumulus li. tumor crurum. et dicitur a crus.

Crusta. hoc crustum vel crustulum p fragmento panis et p quolqz edulio hec crusta ste. vel crustula le. dimi. penul. cor. e lamia qlibz vel fragmtu auri vel argeti vl alteri metalli: vel ligni vel lapidis. vn marmorati lapides crustati dnr. Itē crusta vl crustula superficies vel cortex pais vel alterius rei. vn Ero. 19. dz legi. Tolle panes azimos et crustula. et est ibi casus accusatiui crustula nūeri pluralis. Inueniē etiam ibi crustulam.

Crustaria rie. i. taberna a vasis crustatis sic dicta. **Crusto** as. i. crusta facere vl addere vel apponere. crustis aliqd linire. et dī a crustū sti. et opōit vt crusto stas. Itē decrusto stas. i. valde crustare vel crustas auferre: qd et discrustare dī: et excrusto as. in eodē sensu. Itē incrusto stas. i. crustis linire crustas apponere. Itē recrusto as. i. crustas auferre vel reponere. Itē subcrusto as. i. latēter crustas auferre vel subtus vel post crustare: et est actiuū cum omnibus suis compositis.

Crustosus. a crusto dī crustosus sa. suz. plen^o crusta: et opat^o crustosus sioz. sissim^o. et crustose sius. sissime. aduer. et h^o

Crustula le. dimi. i. crustula vide. (crustositas tatis.

Crustulum li. in crusta exponitur.

Crustum sti. in crusta vide.

Crustumiu. a crusta dī hoc crustumiū my. qdā gen^o piri: qz durā hz corticis crusta vel dī a crustumia regioe: et in eadē significatione pot declinari mobiliter.

Cruce. a crucio as. dī h^o cruce. qz cruciat et facit gtūs plalis cruci: qz format ab h^o abltō cruce: e mutata in um. et cor. u. an c. vn Dora. in epī. Nō boiez occidit: nō pasces i cruce ceruos. et in Aurora dī. Extat imago crucis qz dormat oē malignū. Et nota qz crux i eo qz lata ē signat charitatē vel opa charitatis. In eo qz lōga ē vsqz ad terrā signat pseueratiā vsqz ad finez. In hoc at qz ē sublimis signat supnū finē: ad quē cūcta referunt. qz aut pfunda ē in terrā occultata signat pfūditatē grē dei vl signat carnis mortificatiōez cū vitys. Et nota qz crux xpi ex qz tuoz lignoz generib^o fuisse phibeē. s. palme cupressi: oliue: et cedri. vn qdā. Ligna crucis palma cedrus cupressus oliua. Nāc dīaz lignoz vl apls innuere cū diē. Ut possit prehēdere cū oib^o scis qz sit latitudo: lōgitudo: sublimitas: et pfūditas. et vt diē Aug. Crux qz erat suppliciu latronū: nūc trāsit ad frōtes ipatoz. Si tātū honorē de^o obtulit supplicio suo qz tū pferet seruo suo. vide et in latia.

C **ante** **V**

Cubatorium toz. tam p lecto qz p alia re cui innitimur. et dicit a cubo bas.

Cubiculari. a cubiculū dī hic cubicularius ry. i. lecti custos vl fabricator vl pparator. et ide hec cubicularia rie. in eodē sensu. Pot etiaz adiectiue declinari cubiculari^o ria. riū. i. qd pōtinet ad cubiculū vel ad cubiculariū.

Cubiculum li. i. lectus a cubo bas.

Cubile. a cubo bis. vl cubo bas. dī h^o cubile lis. et ē ppe cō cubinaz: sic genialis spōfaz. Sit. n. ad lectū cubinaruz poti^o deiscēsus et iclinamētū qz ascēsus: et pducit bi.

Cubio nis. maf. gene. i. mascul^o. et dī a cubo bis vel a cubo

Cubitalis in cubitus vide. (bas.

Cubit. a cubon dī h^o cubit^o ti. qz firmū et solidū mēbz sit: vl cubit^o ti. deriuat a cubo bas. qz sup cubitū solēt cubare in comestioe et durat vsqz ad manū. vn h^o et h^o cubital^o et h^o le. et sūt cubitalia sup qz cubitū vl ceruicē reclinam^o. vt aurealia et puluinaria. et et alia. Cubitalis opōit vt bicubitalis le. tricubitalis le. Itē a cubit^o p opōnē bicubicus ca. cū. et tricubic^o ca. cū. in eodē sensu cū pdictis. et vt diē Pap. Cubitus dupl^r sumit. Un^o qz nāl^r ad digitoz sumit a cubito vsqz p tēdit: qlr moyses archā mēsurauit. Alias cubit^o ē qz et maior dī: qz brachio extēso toto cubito capiti plato se eē demtat: qz arca noe demetita ē.

Cubobas. cum suis cōpositis in cubo bis. vide.

Cubon interpretatur solidum siue firmum.

Cubus. a cubon dī h^o cubus bi. figura solida qz lōgitudine altitudine: latitudie pōtinet: sic facta. vn cubic^o dī numerus solidus. s. habēs in sui denoiatione qz tuoz voces: vt bis duo bis: ter tria ter. vn cubic^o ca. cū. et h^o cubicus ci. p illo solido numero. s. idē qd cub^o fm Dug. et vt dicit Papi. Libus grecuz est: latinuz cub^o vide in cubus.

Cuculla le. in culla est.

Cucullus. a culla vel cuculla dī h^o cucull^o. i. vestis capitata et lata. humeros et capita tegens instar capiti. unde Iuuea. Sumere nocturnos meretrix angusta cucillos. et hinc cucullus li. quoddā genus poculoz. unde Dora. Reges dicunt multis vrgere cucullis.

Cucull^o li. a sono vocis noīat. vide in curuca. et cor. penul.

Cucuma me. fe. gene. a sono feruoris dī. sic cacabus. i. vas eneū desup cooptū i quo calefcit aqz vel cogē cib^o. Itē cucuma vel cucurma dī quoddā genus clauē.

Cucumer. ab amarus dī hic cucumer vel cucumis huius cucumeris. qz interdus sit amarus: qui dulcis nasci pbi beē si lacte mellito eoz semen infundat.

Cucumerariū. a cucumer dī hoc cucumerariuz ry. locus vbi cucumeres abundant et seruant. et hic cucumerari^o ry. et hec cucumeraria rie. qz vel qz eos custodit vel vedit. Est. i. Sicut tuguriū in cucumerario.

Cucurbita te. penul. cor. dī qz sit fructu rotūdo et folys vt cucumer vsualis: sed pcpue agrestis cucurbita: qz et colocolquintida dī s3 Dū. Pap. vero dicit. Cucurbita. i. zucca: ra: qz si spēs cucumeris h3. Est aut frigida et humida. Cucurbita etiā est ventosa: unde trahit sanguis.

Cudis in incus dis. vide.

Cudo dis. di. sū. i. fabricare: polire: sculpe: celat. Procudodis. i. p aliqz re cudere: vel qd ē retro cudere. Cudo et ei^o opōita st actia: sic et opōita ab ei^o freqntatiuo cuso as. Itē cudo et oia ei^o opōita faciūt pteritū i cudi. l3 qdā di xerit cusi et supinū cusuz pvnū s. Itē oia pducūt hāc syl labā cu. in oī tpe. Itē cudis dī malle^o. vide i incus. Itē scias qz s3 Pris. cudere. i. ferire. vn incus dī qz illic aliqd cudam^o i. feriam^o. vn Pris. itroductes i. io. li. illud Virg. in p Enei. sic diē. Ad p^m silicis scintillā excudit achates. Suscepit ignē folys rē. Excudit. n. tā pns qz pteritū pt itelligi: s3 qz suscepit subiūxit: meli^o pteritū itelligim^o.

Cui et huic p monosyllabis accipiūt metrici: qz gtūs i ius desinēs vna vult supare syllaba suum dīm: vt diē Pris. agens de voce secunde declinationis.

Cuias. a c^o ia. iū. deriuat h^o et hec cuias atis. itrorogatiuz: possessiuū: infinitū: relatiuū: gētile: et patriū. et h3 qz rere d gēte vel de p^ria: tū siml et semel nō pōt qz rere de vtroqz. Ad qd pōt rñderi illa duo pnoia nras et vestras: vt cuias ē iste: rñdeē nostras. i. de nra gēte vel patria. vel pnt respōderi noīa gētilia seu p^rie: vt romanus: italicus: vel specificatiā gēte vel patriā pōita in abltō casu cuz hac pōitiōe de: vt cuias est iste: rñderi pōt de tuscia: de bononia. et circūflectit in fine cuias: qz olim dicebat^r hic et hec cuiatis et hoc te. qd penulti. circūflectebat.

Cuius ia. iū. deriuat ab hoc grō cuius: si deb3 hic i. sonare cōsonatē: sed in grō primitiuū vocaliter causa differētie s3 Dū. s3 hoc nō teneē cōiter. Nō. n. est necesse qz i. poferaē vocaliter in grō cuius: ad differentiaz huius noīs cuius ia. iū. qz alia est differētia inter cuius grm et cuius ntū: qz cuius ntūs possessiuū est et acuit in fine: et teneē pcordare cuz substantiuo in tribus. vn Virgi. in bucol. Dic mibi dameta cuiū pec^o an melibeī: s3 iste gtūs cuius nō acuit in fine: et est primitiuū et non requirit predictam pformitatē accitiuum. Nota qz cuius taz pmitiuū qz deriuatiuū est duaruz syllabarū. et sic est ibi i. duplex

sonas. sed cui ē monosyllabū : qz gūs ei .s. cuius supat eū vna syllaba : z est ibi i. sonas sicut in cui . Itē s3 vsuz declinatō c^o ia. iū. actō cuiū iā. iū. ablatiuo a cuiā : z nō b3 in vsu plus : z ē infinitū : interrogatiuū : possessiuū : relatiuū . Itē ad interrogatōez factā p cui^o ia. iū. debēt rīde- ri noia vel pnoia possessiuā vel grūs specificās possesso- re : vt cuiū est istud mancipiū . rīdeēt : petrinū . meū . mei : martini . itē scias qz cuias fe. gene. z cuiū neu. ge. acunt in fine pp cōsortiū maf. s. cuius qd acuit in fine.